
Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

                                                                                                                                            INTERNÍ AUDIT - právní oddělení 
                                                                                                                                       Zborovská 4602, 430 28 Chomutov  

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:  21.5.2023 
 
ČJ.:                  
SP. ZNAČKA:       
VYŘIZUJE: Mgr. David Kuhn 
TEL.:  474 637 478 
E-MAIL:  d.kuhn@chomutov.cz 
DATUM:  8.6.2023 
 

            

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane inženýre, 
 
Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 21.5.2023: 
 
opakovaně jsme obtěžováni v našich domovech hlučnými akcemi pořádaných městem Chomutov či 
jeho organizacemi v okolí Kamencového jezera, 
 
13.5.2023 – letní kino – maxim turbulenc do 22:00 
Od cca 13:00 – vyhrává areál Banda, vyhrává Marina, vyhrává a komentuje kemp jezero 
19.5.2023 - od 14:30 Letní kino do cca 19:00 a pak od 20:00 do 22:00 
20.5.2023 - od 19:30, a od 20:30 - nesnesitelně - dle informace od MP povoleno do 22:30 - což je 
rušení nočního klidu nikdo hlučné akce nereguluje, jedná se o opakované obtěžování, město navíc 
nestihlo připravit parkoviště v ulici Přemyslova, při každé uvedené akci jsou místní ulice ucpané a 
nemáme kde zaparkovat 
 
žádám Vás o: 
 
- zaslání kopie SoD na stavební práce - vchod Přemyslova - parkoviště atd. 
- písemné vyjádření jaké pokuty město uplatní za nedodržení termínu 
- písemné vyjádření - kdo je osobně odpovědný za intenzitu hluku z reproduktorů na akcích na 
pozemcích a zařízeních města 
- písemné vyjádření - kdo, kdy a komu v MP sdělil, že se jedná o akce povolené městem a nemohou 
tedy zasahovat dle OZ 
- písemné vyjádření - kdo, kdy a komu v MP sdělil, že se jedná o akce povolené městem po 22:00 v 
době nočního klidu a nemohou tedy zasahovat dle OZ 
 
sděluje následující:  
 



Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

1. Smlouva o dílo - Stavba „Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu 
Kamencového jezera z ulice Přemyslova a městské pláže" je dostupná v registru smluv - 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21140507?backlink=qjjea  
 
2. Pokud jde o smluvní termín dokončení všech souvisejících stavebních objektů, ten byl 

prodlužován z důvodu velkého množství změn, které měly dopad na čas. Důvody, kvůli kterým 

došlo k prodloužení doby výstavby jsou dle smlouvy o dílo jsou rizikem objednatele.  

Z důvodů na straně města byly práce oproti předpokladu zahájeny později, protože se po dohodě 

s provozovatelem areálu jezera rozhodlo o minimalizaci zásahů do areálu a okolí téměř do samého 

konce letní sezony, přičemž předpoklad zahájení zhotovitele stavby byl zahájení již v průběhu 

srpna. Dalšími důvody k prodloužení bylo velké množství kolizních situací související např. se 

skutečnou hloubkou uložení sítí (neodpovídající normě) či jejich identifikace v místech, kde být 

neměly, lokalizace v jiném místě než PD atp. Do doby rozhodnutí správců jednotlivých sítí a 

nalezení řešení tedy nemohly zejména v prostoru parkoviště a komunikace práce probíhat dál. 

V prostoru parkoviště pak např. byla nalezena nefunkční stará dešťová kanalizace, která musela být 

vybourána nad rámec původního rozsahu. V průběhu realizace byly dále řešeny dodatečné 

požadavky objednatele na řešení některých ploch či infrastruktury, které původně nebyly součástí 

prací. I přes výše uvedené však byl dodržen harmonogram zvláštního užívání komunikací, které byly 

uzavřeny dle vydaného rozhodnutí do konce května a od 1. 6. 2023 jsou v užívání.  

3. Za intenzitu hluku je odpovědný pořadatel. 
 
4.-5.  K poslední dvěma dotazům – žádné sdělení, že by se nemohlo zasahovat u akcí, které jsou 
povolené (ve smyslu, že získaly výjimku dle OZV č. 3/2022 a mohou se konat) nikdy nepadlo. Akce, 
které jsou předem ohlášeny v souladu s vyhláškou Statutárního města Chomutov č 3/2022, o 
regulaci hlučných činností a o výjimečném zkrácení doby nočního klidu, získají výjimku a mohou se 
v době mezi 22:00 hod. a 24:00 hod. konat. O těchto akcích je Městská policie informována, 
nicméně to neznamená, že nemusí býti dodržována pravidla a zákony. Jedním z nich je dodržování 
nočního klidu. Na posouzení Městské policie je, jestli je hluková zátěž přiměřená nebo už 
nepřiměřená a mohlo by docházet k rušení nočního klidu.  
 
Pro úplnost si dovolujeme upozornit, že dne 20.5.2023 se konaly „Chomutovské slavnosti“, během 
kterých je vyhláškou výjimečně zkrácena doba nočního klidu na dobu mezi 01:00 a 06:00 a k rušení 
nočního klidu tak mohlo dojít až po 01:00, k čemuž nedošlo, když jak sám uvádíte, měla akce končit 
v 22:30. 
 

Mgr. David Kuhn 
odbor interní audit – právní oddělení 

statutární město Chomutov 
 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21140507?backlink=qjjea

